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Etter at BAPA er inngått
Dersom det skjer endringer i kritiske 
forutsetninger eller annet som kan 
påvirke armlengdes pris i løpet av BAPA
perioden, skal skattyter underrette kom
petent myndighet. Kompetent myndig
het bør deretter ta kontakt med kompe
tent myndighet i den andre staten og 
informere om forholdet. De kompetente 
myndighetene bør deretter vurdere i 
fellesskap om avtalen kan bestå eller om 
det er nødvendig å revidere eller i ytter
ste fall terminere BAPAavtalen. 

Manglende opplysninger fra skattyter 
om at vilkårene i BAPAavtalen ikke er 

oppfylt, kan dersom dette har medført 
uriktig skattefastsettelse, utgjøre avgi
velse av ufullstendige og eller uriktige 
opplysninger til skattemyndighetene. 

Avslutning
BAPA er et effektivt virkemiddel som 
benyttes i stort omfang internasjonalt 
for å sikre forutsigbarhet i internpri
singssaker. BAPAinstituttet har vært 
kritisert på grunn av tiden det tar fra 
anmodning frem til inngåelse av avtale. 
En viktig årsak til dette er manglende 
internasjonal harmonisering av regelver

ket som skal styre prosessen. OECDs 
BAPAmanual fra 2022 bidrar til økt 
harmonisering. En offentlig tilgjengelig 
BAPAveileder fra norsk kompetent 
myndighet vil bidra til at Norge ytterli
gere etterlever OECDs BAPAanbefalin
ger. En slik veileder vil trolig også bidra 
til at det blir lettere for skattytere å initi
ere en BAPAprosess. 

En stor takk rettes til seksjonssjef Arthur Kris
toffersen i MAP/APAseksjonen i Skatteetaten 
for gjennomlesning og nyttige innspill underveis 
i skrivingen. Eventuelle feil og uklarheter skyl
des ene og alene forfatteren.

Små- og mellomstore virksomheter som ikke er notert på et regulert marked, faller 
utenfor bærekraftsrapporteringsdirektivet i EU og vil dermed ikke bli møtt med direkte 
rapporteringskrav. EU-kommisjonens tekniske rådgiver, European Financial Reporting 
Advisory Group (EFRAG), planlegger derfor å lage en frivillig og nedskalert standard som 
er tilpasset små- og mellomstore foretak.

Bærekraftsrevisor informerer

I denne spalten om bærekraftsrapportering – Bærekraftsrevisor informerer – vil vi holde deg oppdatert på den regulato
riske utviklingen, og gi innblikk i aktuelle temaer. Her vil du også bli oppdatert om arbeidet Revisorforeningen gjør 
innen feltet bærekraftsrapportering og attestasjon av rapporteringen. 
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Frivillig standard fra EFRAG på trappene

Standarden skal være til hjelp for små 
og mellomstore foretak når de skal 
besvare informasjonsforespørsler fra 
aktører i verdikjeden. 

Den frivillige standarden (VSME) er 
tiltenkt å gjelde for alle små og mel
lomstore bedrifter (SMB) uavhengig av 
sektor. Tanken er at ved å bruke stan
dardiserte krav i hele Europa, vil stan
dardene informere sentrale interessen
ter om bærekraftsrelaterte saker på 
tvers av landegrenser. 

VSMEstandarden forventes å støtte 
små og mellomstore bedrifter i deres 
dialog med forretningspartnere som 
långivere og store foretak som krever 
data fra små og mellomstore bedrifter  
i sin verdikjede. Slik standardutkastet 
foreligger, fungerer det også som et 
styringsverktøy for bærekraftsspørs
mål for alle SMBer som ønsker å måle, 
overvåke og administrere relevant 
informasjon. 

Spesielt tar standarden sikte på å: 

a. muliggjøre inkludering av SMB i 
overgangsprosessen mot en lavkar
bonøkonomi; 

b. redusere kostnadene forbundet med 
nevnte overgang for SMBer; 

c. lette tilgangen til finansiering; 
d. tilfredsstille de forholdsmessige 

bærekraftskriteriene som vil bli fore
spurt fra SMBer fra interessenter; og 

e. dempe utfallet av den såkalte trickle
downeffekten.

https://www.revisorforeningen.no/fag/nyheter/horingssvar-barekraftsrapportering/
https://www.efrag.org/Assets/Download?assetUrl=%2Fsites%2Fwebpublishing%2FMeeting%20Documents%2F2302241024321451%2F04-06%20-%20VSME%20V1.1%20%20.pdf
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Den frivillige standarden (VSME) er tiltenkt å gjelde for alle små og mellomstore bedrifter (SMB) uavhengig av sektor.

«Verdien og fordelene med VSMEstan
darden vil i stor grad avhenge av nivået 
av markedsaksept og anerkjennelse som 
dette rammeverket til slutt vil oppnå som 
en standard for forespørsler om datainn
samling fra långivere og store selskaper.»

EFRAG 
EFRAGs arbeid med en frivillig standard 
for ikkebørsnoterte mikro, små og mel
lomstore selskaper (VSME) ligger utenfor 
mandatet i CSRD. Arbeidet utledes fra 
markedets behov for et referansepunkt 
som skal brukes av forretningspartnere i 
verdikjeden til SMB og av långivere, når 
de definerer dataforespørsler fra ikke
børsnoterte SMBer og for å støtte i star
ten av deres bærekraftsreise.

Markedsbehovet for en slik standard ble 
fremhevet i konsekvensanalysen som 
fulgte med CSRDforslaget. Kommissær 
McGuinness og EUkommisjonen har 
også anbefalt EFRAG å jobbe med en 
slik frivillig standard.

Metodisk tilnærming og «sten  
på sten»
Prosessen frem til slik forslaget nå ligger, 
har vært lang. Forslaget til en frivillig 
rapporteringsstandard ble diskutert 
internt i EFRAG på grunnlag av ideer 
fremsatt av den tidligere arbeidsgruppen 

for SMB. Arbeidet til EFRAGs PTF
klynge 8 ble ansett som et verdifullt 
grunnlag for videre utvikling. Hovedan
befalingen til EFRAGsekretariatet var å 
sikre konsistens med øvrige rapporte
ringsstandarder og ikke minst den lovpå
lagte standarden for noterte små og mel
lomstore foretak (LSME) for å oppnå en 
fullstendig modulær byggesteinstilnær
ming på tvers av det europeiske systemet 
for bærekraftsrapporteringsstandarder.

Derfor ble byggesteinstilnærmingen 
konseptuelt integrert i utformingen av 

utkastet til både den lovpålagte og den 
frivillige rapporteringsstandarden i 
starten av 2023.  På styremøtet i 
EFRAG i januar 2023 vedtok EFRAGs 
eget bærekraftsstyre å:

a. starte med rapporteringsstandarden 
for noterte SMBer (LSME)

b. holde LSME tilpasset til små og mel
lomstore virksomheter og vurdere 
typiske SMButfordringer knyttet til 
bærekraftsrapportering

c. vurdere VSME (inkl. gjeldende 
utkast) fra et konsistens og ytterli
gere proporsjonalitetsperspektiv først 
når LSMEgrunnlaget er stabilisert;

d. vurdere å slå sammen LSME og 
VSME hvis det synes relevant.

e. ha et overordnet formål om å gjøre 
tilgjengelig en standard for de to popu
lasjonene (børsnoterte og ikkebørs
noterte SMB) i samme tidsramme.

 EFRAG planlegger p.t. å sende både 
den frivillige og den obligatoriske stan
darden for SMBer på høring innen 
utgangen av desember 2024. Innen den 
tid skal EFRAG ha workshops og ret
tede samtaler med relevante aktører. 
Begge standardene skal også ha en ling
vistisk språkvask slik at ordlyden i stan
dardene gjøres forståelig. Revisorfore
ningen følger dette arbeidet nøye og er 
med i en ekstern ekspertgruppe som 
kommer med innspill til arbeidet. 

Ordliste

SMB: Små og mellomstore bedrifter

EFRAG: European Financial Repor
ting Advisory Group, faglig rådgiver 
til EUkommisjonen og utvikler av de 
europeiske bærekraftsrapporterings
standardene.

VSME: Frivillig bærekraftsrapporte
ringsstandard fra EFRAG. Målgruppen 
for denne standarden er små og mel
lomstore virksomheter utenfor omfan
get av den lovpålagte standarden. 

LSME: Rapporteringsstandard til
passet små og mellomstore foretak 

notert på et regulert marked. Mer 
omfattende enn den frivillige VSME
standarden. 

CSRD: Corporate Sustainability 
Reporting Directive: Det europeiske 
bærekraftsrapporteringsdirektivet. 

ESRS: European Sustainbility 
Reporting Standards. De europeiske 
standardene for bærekraftsrapporte
ring som utvikles av EFRAG. 

PTF: Project Task Force. Tidvis benyt
tet navn på arbeidsgrupper i EFRAG. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:52021SC0150
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